
2 
 

 

 
 

ประกาศสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
เรื่อง รายชื่อผู้ได้รับรางวัลเข็มเชิดชูเกียรติพระธาตุพนม ประจำปีการศึกษา 2567 

----------------------------------------------- 
 ตามที่  สภามหาว ิทยาล ัยนครพนม ในการประชุมคร ั ้งที่  ๑๐/๒๕๖8 เม ื ่อว ันที่  5 ต ุลาคม  

พ.ศ. ๒๕๖8 ได้มีมติอนุมัติรายชื่อผู้สมควรได้รับรางวัลเข็มเชิดชูเกียรติพระธาตุพนม ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7  
แก่บุคคลที่มีคุณสมบัติตามความในข้อ ๔ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยรางวัลเข็มเชิดชูเกียรติพระ
ธาตุพนม พ.ศ. ๒๕๕๔ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ (๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. ๒๕๔๘ 
ประกอบกับข้อ ๗ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยรางวัลเข็มเชิดชูเกียรติพระธาตุพนม พ.ศ. ๒๕๕๔ 
และมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในคราวประชุมครั ้งที่  ๑๐/๒๕๖8 เมื ่อวันที่ 5 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖8 
สภามหาวิทยาลัยนครพนม จึงประกาศรายชื่อผู้ได้รับรางวัลเข็มเชิดชูเกียรติพระธาตุพนม ประจำปีการศึกษา 
2567 จำนวน 6 ราย ประกอบด้วย 

1. พลโท บุญสิน  พาดกลาง 
ได้รับรางวัลเข็มเชิดชูเกียรติพระธาตุพนม กลุ่มสาขาวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
สาขารัฐศาสตร์และรัฐประศาสนศาสตร์  

2. นายวีรเดช  ชามาตร 

ได้รับรางวัลเข็มเชิดชูเกียรติพระธาตุพนม กลุ่มสาขาวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
สาขารัฐศาสตร์และรัฐประศาสนศาสตร์  

3. ว่าที่ร้อยตรี รวยรุ่ง  ใครบุตร 
ได้รับรางวัลเข็มเชิดชูเกียรติพระธาตุพนม กลุ่มสาขาวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
สาขารัฐศาสตร์และรัฐประศาสนศาสตร์  

4.  ดร.พิศุทธิ์ กิติศรีวรพันธุ์ 
ได้รับรางวัลเข็มเชิดชูเกียรติพระธาตุพนม กลุ่มสาขาวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
สาขาการศึกษา  

5.  นายธงชัย ชำนาญไพร  
ได้รับรางวัลเข็มเชิดชูเกียรติพระธาตุพนม กลุ่มสาขาวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
สาขาการศึกษา  

6.  นายธนพัต ทีฆธนานนท์  
ได้รับรางวัลเข็มเชิดชูเกียรติพระธาตุพนม กลุ่มสาขาวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
สาขาเศรษฐศาสตร์  

                                    ประกาศ ณ วันที่  5  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖8 
 

 
 
                   (ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์ กระแส  ชนะวงศ์) 

                                นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 


